[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023
№ 997
с. Мельниково

	Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые МКП «Комфорт»

с 01.01.2024

В соответствии с Порядком формирования, рассмотрения и установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями и предприятиями, учредителем которых является муниципальное образование «Шегарский район», утвержденном постановлением Администрации Шегарского района от 28.09.2022 № 1233 (ред. от 26.12.2022),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным казённым предприятием Шегарского района «Комфорт», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шегарского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.
Глава Шегарского района                                                                       А.К.Михкельсон
Сычева И.Б.,

(38247)21054
Приложение
к постановлению
Администрации Шегарского района

от 27.11.2023  № 997
ПРЕЙСКУРАНТ

ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЁННЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА «КОМФОРТ»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Тариф, руб.

	I
	УСЛУГИ ТЕХНИКИ

	1
	Трактор «Беларусь» МТЗ-82Л
	час
	1620

	2
	Ассенизационная машина ГАЗ КО-503 В2 (емк.3,5 м3)
	час
	2360

	рейс
	700

	км.
	38

	3
	Ассенизационная машина КАМАЗ КО 505А-1 (емк.10 м3)
	час
	2590

	рейс
	1630

	км.
	49

	4
	Ассенизационная машина КАМАЗ КО 505А (емк.7 м3)
	час
	2440

	рейс
	1140

	км.
	49

	5
	Экскаватор ЕК 12-00
	час
	2670

	6
	Автобус ПАЗ 32053-70
	час
	1420

	7
	Автомобиль ГАЗ 3110 «Волга»
	час
	1150

	8
	Автомобиль УАЗ 19728-01
	час
	1050

	9
	Автоподъемник
	час
	2130

	II
	ОТКАЧКА И ВЫВОЗ СТОЧНЫХ БЫТОВЫХ ВОД

	10
	Шегарское сельское поселение
	куб.м.
	148,09

	11
	Побединское сельское поселение
	куб.м.
	205,60

	12
	с.Каргала
	куб.м.
	226,00

	III
	ПРОЧИЕ УСЛУГИ

	13
	Захоронение твердых бытовых отходов
	тн
	629,57

	14
	Подключение к водопроводным и канализационным сетям
	ед.
	3760

	15
	Установка счетчика на металлопластиковую трубу
	ед.
	1000

	16
	Установка счетчика на стальную трубу
	ед.
	1700

	17
	Замена водосчетчика
	ед.
	360

	18
	Выезд специалиста к заказчику
	1 выезд
	430

	19
	Прочистка канализации
	1 выезд
	3530

Примечания:

1. При заказе ассенизационной машины с оплатой за рейс в населенные пункты (кроме с.Мельниково и д.Нащеково) дополнительно взимается плата за пробег до населенного пункта и обратно, т.е. взимается дополнительно покилометровая плата.

2. При установке и замене счетчиков в населенных пунктах (кроме с.Мельниково и д.Нащеково) дополнительно взимается плата за пробег до населенного пункта и обратно, т.е. взимается дополнительно покилометровая плата.

	РАСЦЕНКИ

	на транспортные услуги, оказываемые МКП "Комфорт"

	с 01.01.2024г.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Расстояние до остановки, км
	Расстояние по селу, км
	Всего расстояние, км
	ГАЗ КО 503 В2(3,5м3)

	КАМАЗ КО 505А-1, (10м3)

	КАМАЗ КО 505А,   (7м3)

	а/м Волга
	УАЗ       19728-01

	Покилометровая оплата, руб.
	Откачка и вывоз сточных вод с учетом транспорта, руб.
	Покилометровая оплата, руб.
	Откачка и вывоз сточных вод с учетом транспорта, руб.
	Покилометровая оплата, руб.
	Откачка и вывоз сточных вод с учетом транспорта, руб.
	Покилометровая оплата, руб.
	Покилометровая оплата, руб.

	1
	Анастасьевка
	50,1
	0,5
	101,2
	3850
	4550
	4960
	6590
	4960
	6100
	1550
	1420

	2
	Бабарыкино
	41,2
	0,5
	83,4
	3170
	3870
	4090
	5720
	4090
	5230
	1280
	1170

	3
	Баткат
	22,3
	0,5
	45,6
	1730
	2430
	2230
	3860
	2230
	3370
	700
	640

	4
	Батурино
	50,6
	0,5
	102,2
	3880
	4580
	5010
	6640
	5010
	6150
	1560
	1430

	5
	Гусево
	50,4
	0,5
	101,8
	3870
	4570
	4990
	6620
	4990
	6130
	1560
	1430

	6
	Гынгазово
	52,8
	0,5
	106,6
	4050
	4750
	5220
	6850
	5220
	6360
	1630
	1490

	7
	Дегтяревка
	52
	0,5
	105
	3990
	4690
	5150
	6780
	5150
	6290
	1610
	1470

	8
	Жарковка
	43,2
	0,5
	87,4
	3320
	4020
	4280
	5910
	4280
	5420
	1340
	1220

	9
	Каргала
	12,2
	0,5
	25,4
	970
	1670
	1250
	2880
	1250
	2390
	390
	360

	10
	Лебединка
	8,7
	0,5
	18,4
	700
	1400
	900
	2530
	900
	2040
	280
	260

	11
	Мало-Брагино
	44
	0,5
	89
	3380
	4080
	4360
	5990
	4360
	5500
	1360
	1250

	12
	Маркелово
	43,4
	0,5
	87,8
	3340
	4040
	4300
	5930
	4300
	5440
	1340
	1230

	13
	Монастырка
	60,6
	0,5
	122,2
	4640
	5340
	5990
	7620
	5990
	7130
	1870
	1710

	14
	Новоильинка
	63,7
	0,5
	128,4
	4880
	5580
	6290
	7920
	6290
	7430
	1970
	1800

	15
	Новоуспенка
	13,6
	0,5
	28,2
	1070
	1770
	1380
	3010
	1380
	2520
	430
	400

	16
	Победа
	7,2
	0,5
	15,4
	590
	1290
	760
	2390
	760
	1900
	240
	220

	17
	Подоба
	76,3
	0,5
	153,6
	5840
	6540
	7530
	9160
	7530
	8670
	2350
	2150

	18
	Татьяновка
	55,5
	0,5
	112
	4260
	4960
	5490
	7120
	5490
	6630
	1710
	1570

	19
	Трубачево
	20,8
	0,5
	42,6
	1620
	2320
	2090
	3720
	2090
	3230
	650
	600

	20
	Федораевка
	69
	0,5
	139
	5280
	5980
	6810
	8440
	6810
	7950
	2130
	1950

	21
	Ст.Шегарска
	5,8

	11,6
	440
	1140
	570
	2200
	570
	1710
	180
	160

	22
	Киреевск
	25,2

	50,4
	1920
	2620
	2470
	4100
	2470
	3610
	770
	710

	23
	Оськино

	21,4
	810
	1510
	1050
	2680
	1050
	2190
	330
	300

	24
	Кулуманы

	29,4
	1120
	1820
	1440
	3070
	1440
	2580
	450
	410

	25
	Ивушка
	25

	50
	1900
	2600
	2450
	4080
	2450
	3590
	770
	700

	26
	Астраханцево

	27,4
	1040
	1740
	1340
	2970
	1340
	2480
	420
	380

	27
	Ново-Николаевка
	34,4

	68,8
	2610
	3310
	3370
	5000
	3370
	4510
	1050
	960

	28
	Вороновка
	60
	0,5
	121
	4600
	5300
	5930
	7560
	5940
	7080
	1850
	1690

	29
	Вознесенка
	24,5
	0,5
	50
	1900
	2600
	2450
	4080
	2450
	3590
	770
	700

	30
	Нащеково
	4

	8

	120
	110

	31
	Десятово
	22
	0,5
	45
	1710
	2410
	2210
	3840
	2210
	3350
	690
	630